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Asunto y/o Ref: RESPUESTA OBSERVACIONES INFORME TECNICO 2

De manera respetuosa, me permito allegar respuesta de las observaciones
presentadas por el oferente UT DOTACION UDEC 2024 dentro de la invitacion 002
de 2024, cuyo objeto contractual consiste en “ADQUIRIR DOTACION PARA LOS
FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE DEVENGAN
HASTA DOS (2) SMMLV PARA LA VIGENCIA 2024”, dicha respuesta se dara de la
siguiente manera Observacion y luego la respectiva respuesta, tal como se nota a
continuacion:

OBSERVACION No. 1:

1. EVALUACION TECNICA

Respecto a la evaluacion la entidad indica publicada el & marzo de 2024 |a universidad

determina:
Mo aplical
2.6, Estandares Minimos de Seguridad y Salud en el Trabajo
DOTAGIONES UT DOTAGION UDEG 2024 [COMERCIALIZADORA
He. LTl TOTALES SAS) ARTURO CALLE SAS]
[FORMATO 4 GERTIFIGADD ¥
COMPROMISO DE CLMPLIMIENTO
DEL SISTEMA DE GESTION DE LA
SEGURIOAD ¥ SALUD EN EL
TRABAID (53-55T), dilgenciads v
firmado por & representants ega’ fel . .
1 roponente, Ent & cas consoeps y | CUMPLE | con f rquisito CUMPLE / con el requisit CUMPLE / con al requisiio
da las uniones femporalas deberd ser
diigenciada por ef Representante
Legal oei consorcio o it tempoval,
cimpiiendo con o Indicado an eafe
numerat.
NO CUMPLE con kas aspedilcacionss
dal mumerl 5 de los requisics
habilantes, porlanto, $e reguiere que
r CARTA DE COMPROMISO CUMPLE con el requisio 56 cumpld con diche numeral de | CUMPLE con & requisito
manera integra con sus
especiicaciones.
Observaciones:

Para el caso del oferente Ne, 1 DOTACIONES TOTALES SAS queda Inhabilitade.
Para el caso del oferente No. 2 UT DOTACION UDEC 2024 queda Inhabifitado.

Para el caso del oferente No. 3 COMERCIALIZADORA ARTURD CALLE S A 5 queda RECHAZADD, (se encuentra
inmerso en las causales de rechazo NO. 5 y No. 22 de los terminos de referencial

El presente documento reposard en fa carpela del proceso y hace parte integral del mismo.

Et agui firmante dedlara gue ef documento conliene mormacion Sdedigna, ¢/ cual fue analirado, revisado y aprobedo con fa debide
diligencia.

FIRMA

me

LUZ ETEIWINE LOZANG SOTO
Dl'ednraaéle Talento Humana

Proyacté: Pacla Andrea Ahvarez Camasha

121-1410.

Nos permitimos confirman que dentro del traslado del primer informe de evaluacion tecnico,
se dio traslado al requerimiento de la carta de compromiso confirmando los requisitos del

numeral 5.
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RESPUESTA:

La Universidad de Cundinamarca es una Institucion Estatal de Educacién Superior
del Orden Territorial, de conformidad con la Constitucion Politica, la Ley 30 de 1992y
los Derechos Reglamentarios, es un ente autonomo e independiente, con personeria
juridica, autonomias académica, administrativa, financiera, presupuestal y de
gobierno, con rentas y patrimonio propios, y vinculada al Ministerio de Educacién
Nacional, haciendo parte del Sistema Universitario Estatal, como institucién de
Educacion Superior; el articulo 69 de la Constitucion Politica consagra la autonomia
de la que gozan las instituciones de Educacion superior, por lo cual cuentan con la
facultad para darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos (Acuerdo 012
del 2012 Resolucion 206 del 2012 modificado por la Resolucion 170 del 2017) y las
normas de derecho privado, las disposiciones del codigo civil, del coédigo de comercio
y las normas que los modifiquen, complementen y/o sustituyan.

De conformidad al Estatuto y Manual de Contratacion la Institucién requiere el
aprovisionamiento de servicios para lo cual a través de la colaboracién de los
particulares y mediante la contratacién garantiza el cumplimiento de los fines
esenciales de la Institucién de Educacion Superior en forma legal, armonica y eficaz.

La Resolucion 206 del 2012 en su articulo 9 en el numeral 18 define la invitacion como
“el proceso mediante el cual la Universidad requiere a los proveedores para la
presentacion de ofertas o propuestas que se ajusten a sus necesidades”; por lo que
la Instituciéon de Educacion Superior de manera publica formulé convocatoria para que
en igualdad de oportunidades y garantizando la pluralidad de oferentes y la libre
concurrencia presenten sus ofertas pues se definié las condiciones y requisitos
mediante la cual se desarrollaria el proceso de seleccién lo cual permite la mejor
escogencia del contratista con arreglo a las necesidades publicas, el interés general
y el ordenamiento juridico.

En virtud de lo anterior, esta entidad ha realizado la publicacion de los respectivos
resultados de las etapas adelantas de conformidad al cronograma de actividades no
obstante y en vista a la observacién la Universidad se permite aclarar lo siguiente:

Trazabilidad del proceso:

Que el pasado 29 de febrero del 2024, en el marco de lo establecido en el cronograma
de actividades de la invitacion, se realizé la publicacion en la pagina web institucional
de los resultados de los requisitos habilitantes técnico, juridico y financiero otorgando
plazo para la presentacion de observaciones a los resultados referenciados
anteriormente y la respectiva subsanacion; que teniendo en cuenta las observaciones
allegadas por los proponentes y en vista a la respuesta dada por esta Entidad el
pasado 5 de marzo se emitié y publico los resultados de subsanacion, aunado a lo
anterior se aclara que el 6 de marzo del 2024, se recibio observacion extemporanea
por parte del proponente DOTACIONES TOTALES S.A.S, por lo que la Universidad
de Cundinamarca en aras de garantizar los principios de la contratacion esto es
igualdad de condiciones, transparencia, publicidad, seleccién objetiva, modifica
mediante Adenda No. 1 el cronograma de actividades y emite evaluacion técnica
habilitante definitiva la cual es publicada en la pagina web.

De lo indicado hasta ahora, es menester precisar que la Unica intension de la
Universidad de Cundinamarca al publicar una evaluacion técnica habilitante definitiva
es subsanar el procedimiento contractual adelantado y garantizar el cumplimiento de
las condiciones y requisitos dados en los términos de la invitacion 002 del 2024, para
lo cual se faculta a las entidades para corregir las evaluaciones emitidas tal y como
lo indica la CIRCULAR UNICA EXTERNA DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE en
su item 12.1 Requisitos y documentos subsanables que al tenor reza:
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“En el evento en que la Entidad Estatal no le haya otorgado oportunamente al
proponente la posibilidad de subsanar, esto es, en el informe de evaluacién o en
un momento anterior durante la evaluacion de las ofertas, se recomienda requerir
a ese proponente otorgandole un término igual al establecido para el traslado del
informe de evaluacién, CON EL FIN DE QUE SUBSANE. En caso de que sea
necesario, la Entidad Estatal ajustara el Cronograma”

De alli la raz6n de la modificacién del cronograma de actividades mediante adenda No. 1
y del requerimiento realizado UNICAMENTE al proponente DOTACIONES TOTALES
S.A.S, pues se debia corregir la evaluacion dada y otorgar el termino igual al
establecido inicialmente para que dentro del término otorgado realizard
UNICAMENTE la subsanacién del requisito “EXPERIENCIA HABILITANTE
(FORMATO NO. 7)” en lo que respecta a la evaluacién de los demas requisitos
juridico, técnico y financiero se mantienen las evaluaciones publicadas el 29 de
febrero del 2024.

Aclarado lo anterior, se invita a realizar la verificacion del resultados de
subsanacion publicados especificamente en lo que respecto a los requisitos
técnicos puesto que su propuesta de acuerdo con la subsanacién aportada se
HABILITO para continuar con el proceso de seleccién como consta en la siguiente
imagen:

2. PROPUESTAS A SUBSANAR:
NOMBRE DEL OFERENTE: UT DOTACION UDEC 2024
NIT/CC: 79.116.034

REQUISITO /

DOCUMENTO RESULTADO DE LA EVALUACION

No.

Subsano, (presentd documentacion requerida),

1 | CARTA DE COMPROMISO . -
continua en seleccion.

Imagen 1
Fuente: Resultado de subsanacion técnica
Pagina web institucional https://www.ucundinamarca.edu.co/index.php/invitaciones-publicas-fusagasuga

En consecuencia de lo anterior, se le extiende la invitacidn a realizar la verificacién de
las actuaciones adelantas y publicadas por esta institucion frente al proceso de
seleccion mediante invitacion publica.

Observacion 2.

OBSERVACIONES SUBSANACION DOTACIONES TOTALES

Respecto al infarme la entidad indica-

1. EXPERIENCIA
21. Experiencia Habilitante
No. REQUISITO DOTACIONES [UT DOTACION UDEC COMERCIALIZADORA
) HABILITANTE TOTALES SAS 2024 ARTURC CALLE S AS
No cumple, se encuentra
1 FORMATO Ne. 3. OFERTA CUMPLE con el CUMPLE con el inmersoe en las causales de
ECONOMICA requisito requisito rechaza NO. 5y No. 22 de

los términos de referencia

NO CUMPLE por cuanto
las cartificacionas
allegadas por usledes
no estipulan la fecha
inicio y terminacion de

EXPERIENCIA cada una para CUMPLE con el requisito
i MPLE con el
2 | HABILITANTE (FORMATO | demostrar experiencia: CU[L 'fﬂ;g” °
NO.T) GYO MEDICA q

ETIB del afio 2014 a 2016
Tener en  cuenta los
Trmines Pagina 20
requisitos de Cariificacion

de Experiencia)

Dentro de los documentos que allega el oferente en la subsanacion se evidencia lo
siguiente:
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Camrera 49.£ 66 - 48 Barnanauiba
Telétono: 3007506678 correo electranico: dotacionestotsles@gmail.com

>
6))5 YTACIONES,
2 B IS Y N S

NIT : 900434813-9

OREd B | S | 7 o wwma | eeme  me

& e Vuavos contrales.
E— apariados

TOTAL ERERENCE 9743

Respecto a los contratos se evidencia la siguiente:
1. El contrato inicialmente presentado por el oferente GYO MEDICAL IPS SAS

Validanda la informacion en el RUP aportado en la propuesta, se evidencia:

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATQ EJECUTADQ: 51
CONTRATO CELEBRADO POR: PROFONENTE

NOMBRE DEL CONTRATIST
DOTACIONES TOTALES SAS
NOMBRE DEL CONTRATANTE:

GYO MEDICAL IPS SAS

VALOR DEL CONTRATO EJECUTADC (SMMLV): 333,26

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL VALOR EJECUTADO EN CASO DE
COMSORCIOS ¥ UNIONES TEMPORALES: O, 00%

CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES,
OBRAS ¥ SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL:

[SEGMENTO | FAMILIA]CLASE] PRODUCTO]DESCRIPCION 1
[ 53] 10] 27] 00]Uniformes 1

La experiencia‘que estan acreditando cuenta con un solo codigo inscrito en el RUP, y este
misma NO CUMPLE con los requeridos por la Universidad dentro de la invitacion.

La experiencia que estan acreditando cuenta con un solo codigo inscrito en el RUP, y este
mismo NO CUMPLE con los requendos por la Universidad dentro de la mvitacion.

Adicional los documentos que se aporten para acreditar la misma y para que sea tenida en
cuenta debe contener lo sigmeme'
Esta experiencia se podra certificar mediante la respectiva

certiicacion emitida por &l contratante y'o acta de Squidacion
y/o acta de terminacion de las obras. Las certificaciones o

actas ' los sigulent q para ser
tenidas on cuenta:
a.  Nombre o razon soclal e identificacion de ia empresa
0 porsona contratante
b.  Nombve o razén social @ identificacion del contratista
¢. Objeto gel contrato,
Q. Duracion Jel contralo (Fecha oe micio — fecha oe
finalizacion)
e. Valor del contrato, incluyendo las adiciones sl aplican
1. Nomire egible oel funclonaric que expide la
certificacion.
g Cargo del funcionanio que expide la certificacion.
h. Direccion y teléfonos.

El oferente aporta la siguiente certificacion
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El oferente aporta la siguiente certificacion

CERTIFICA QUE

Bl suscriio, SVALDD ENRICLIE DE LA RDSA TORRES, idenificado con codula
de cludadania f* 72144 To4 de Baranguiia en calitad derepreseniante iegal oe
GYO MEDICAL 1IPS § A S5 socedad idenbtficada coned NIT 500388 5813, me
permiic cortficar por medio del presenis COCUITENID QU ManiEnNemos relacionas
COMECiEes oo 10 sociedad | OTACIONES TOTALES 5.A S identificadn con &
NIT B500.434 8138 duranie = afo 3018 y gue e tolal faciurado duranie esta
VIgENCE 5 & QUB 56 relaciona 3 contnuacion

* GYO MEDICAL IPS SAS MAICAD: $348 208,531
Cuaniia coniratada expresada en SMMLY. 393,26
EL servicio en la e o L Bara o area

¥ ae la enirepa ol
siminislio fue excelenie

La prosenie CeTENCaCIOn e expite 3 solichud ool nleresaco o dia 2 oe lebvern
chedl 2030,

No se evidencia la duracion del confrato, por lo tanto seria necesario requerir
Confrato, Acta de liquidacion y facturas en aras de verificar la experiencia
aportada.

GYO

CERTIFICA QUE

£! syscriio, OSVALDO ENRIQUE DE LA ROSA TORRES, identficado con coduta
de clucacania i 72,144 704 de en caldad foga de
GYO MEDICAL IPS S A S socecad dentificaca conel NIT $00.308.581.2, me
Dermily cerificar por medo def presente que

Comerciakes con la sockeaad TOTALES A S con el
NIT SO0ASLAIES auranie o a0 2018 y que of 1ola facturado durante esta
VigENCia e & Gue se relaciona & continuacion

*GYO MEDICAL IS SAS MAICAD $345 206 081
Cuantia contrataca expresans en SMMLY: 353,20
EL senvcio conssio en @ ce de DA ot area

opormtiva y de = - entrega del
suministro Lie excesente

La presenie certficacion se expide a solichu dei Inferesacs ef dia 2 ce fetrero
ded 2020

No se evidencia la duracion del contrato, por lo tanto seria necesario requerir Contrato, Acta
de liquidacion y facturas en aras de verificar la experiencia aportada.

RESPUESTA:

Frente a la observacién presentada me permito informar que la Universidad
de Cundinamarca realizara las verificaciones correspondientes las cuales se
veran reflejadas en los resultados de subsanacion.

OBSERVACION No. 2:
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2. El oferente aporta el contrato dos con EMPRESA DE TRANSPORTE
INTEGRADO DE BOGOTA ETIB

El contrato de acuerdo a lo referenciado termino el 31/12/2016, es decir a la fecha cierre
(27/02/2024) tendria 7 afos.

Primera fecha

Segunda fecha Dia 27 Mes 2 Afio 202

Por lo tanto NO CUMPLE con el requisito establecido en el pliego:

1) Ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con
entidades publicas y/o privadas, durante los @itimes cinco

(5) afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES.

RESPUESTA:

Frente a la observacion presentada me permito informar que la Universidad
de Cundinamarca realizard las verificaciones correspondientes las cuales se
veran reflejadas en los resultados de subsanacion.

3. El oferente aporta el contrato tres con EMPRESA DE TRANSPORTE
INTEGRADO DE BOGOTA ETIB

El contrato de acuerdo a lo referenciado termino el 30/12/2018, es decir a la fecha
cierre (27/02/2024) tendria mas de 5 afios.
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Dia Mes 2 ARo | 2018
Primera fecha
Segunda fecha Dia 27 M 2 AfD

Por lo tanto NO CUMPLE con el requisito establecido en el pliego:

1) Ejecutado y terminado y/o liguidado en Colombia con
entidades publicas y/o privadas, durante los Gitimes cinco
(5) afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES.

RESPUESTA:

Frente a la observacion presentada me permito informar que la Universidad
de Cundinamarca realizard las verificaciones correspondientes las cuales se
veran reflejadas en los resultados de subsanacion.

2. FACTORES PONDERABLES-EXPERIENCIA
La universidad en sus requisitos para el factor de experiencia requeria:

2. FACTORES PONDERABLES-EXPERIENCIA

La universidad en sus requisitos para el factor de experiencia requeria:
6.2, EVALUACION TECNICA ADICIONAL (MAXIMO 448 PUNTOS)

6.2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO -248-
PUNTOS)

Se otorgaran DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO (248) puntos al oferente quel adiclonal
a las certficaciones o actas de hqudacion presentadas en el numeral 3. REQUISITOS
TECNICOS HABILITANTES de |os presentes terminos, acredite mediante maximo DOS
0 actas de liquidacion sobre el cumplimiento de contratos
que reunan las siguientes caracteristicas:
1 en Colombia con entidades publicas y/o privadas,
durante los ultimos cinco (05) afos contados antes de |a fecha de presentacion de
ofertas e incluido &n ef REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, y que la
sumatoria de ambos equivaiga como minimo TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO

(375) SMMLV del valor del presente proceso.

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser afines al obyeto a contratar en
la presente invitacion

3. Cada uno de los contratos a acreditar debera tener Inscrito UN (01) cédigo
UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca establece en &l item 3 Registro
Mawqmwmummms
TECNICOS HABILITANTES

De acuerdo a los contratos aportados por el oferente se evidencia:
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Sefiores

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
ATTHN: DIRECCION DE BIENES ¥ SERVICIOS
Diagonal 18 Ma. 20 - 29 Fusagasuga

REF: Proceso de INVITACION Mo, 002 - 2024 "ADGUIRIR DOTACION PARA
LOS FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE
DEVENGAN HASTA DOS (2) SMMLY PARA LA VIGENCIA 2024°

Ya, CAROLAY PEREZ ESCORCIA, identificads como aparece al pie de mi firma

manifiests que la experiencia que s presenta para participar en al
proceso de seleccidn para ADQUIRIR DOTACION PARA LOS FUNCIONARIOS
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA QUE DEVENGAN HASTA DOS
{2) SMMLV PARA LA VIGENCIA 2024, &5 |a sigulente:

RELACIY EIFEREHCA
E 1 . 2. VALOR
. omsECUTY 3 - _ PORCENT | o coopnpe | BFECHAD e
e . conrhstan | GRETR | pdea: aeie | TREHL0E e ERPREaAA Eh
g ® " B

2 ] L] SR P e TImEE  200N2REEE | S
MEDICAL TR DE
PO oA DOTAC]
OH  DE
UHIFCR

3 &l ETIB 43 SUMIMIE | P 100% i2paciE | TIH20DEE | 453,05
TR

Carrera 49 & 66 — 48 Barranquilla -

Comeo se ewidencia en los contratos y certificaciones acreditadas por las oferentes
dotaciones Totales aportadas NO se encuentran dentro de los dftimes 5 Afies, por lo tanto
se solicita no asignar puntaje por esta condicion.

RESPUESTA

De conformidad a lo establecido en el numeral 1.18 CRONOGRAMA DE LA
INVITACION la etapa para presentar observaciones a los resultados de la
evaluacion de puntaje sera el proximo 15 de marzo del 2024, por lo que las
observaciones realizadas a la evaluacion de puntaje seran validadas por este
entidad al momento de surtirse dicha etapa.

OBSERVACION No. 3:

3. FACTORES PONDERABLES-MIPYMES
La universidad sclicita dentro de la invitacion:

6.4, INCENTIVO A LAS MIPYMES (MAXIMO 50 PUNTOS)

Se olorgaram 50 puntos a aguellos oferentes Mipyme domiciliados en Colombia que
acrediten &l cumplimiento de los requisitos establecidos en el aricule 22124218, y
2212424 del Decrefo 1082 adicionadoe por &l Decreto 1860 de 2021,

Para los efectos de este puntajs, 10s oitefios de clasiicacion emprasanal 2on los dafinidos
en &l articulo 2211322 del Decrato 1074 de 2015, Unico Reglamentanio del Sector
Comercio, Industria y Turismo, © la norma gue lo moedifigus, derogue o sustituya.

Traténdose de proponentes plurales, los puntajes adicionales solo se aplicaran si por ko
menas une de los integrantes acredita k8 calidad die Mipyme y fiene una paricipacion igual
o supenor al diez por ciente {10%) en of consorcio o la unién temporal.
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De acuerdo a los documentos aportados por el oferente se evidencia:
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Vale la pena aclara que el el articulo 2.2.1.24.218. y 22.1.24.24. del Decreto 1082
adicionado por el Decreto 1860 de 2021 establece para el caso de personas juridicas que
la certificacion en caso que aplique debera estar suscrita por Representante Legal y el
contador o Revisor Fiscal.

ARTICULO ERESMIA Acreditacion da requisitos para participar en convecatorias limitacas, Lu

Mipyme colomblonas deban acreditor que tiene of tamafs empresarial ectablecido poe (o ley de
siguisnte manerx

1. Las persoras natulales mediance certificacion sapagida por &los ¥ un contzgor puklice,

adjuntanco copa del egisue meicanul

. Las parsaras juridicas mediante carmiticacion expacida por 21 rapresantante legal y al contador o

|, 8l estdn ohligados 3 wnerln, adjuntando copix del cartificado de existencia v

epresantacion egal expeadioo por 1a Caman ge Comerclo ¢ por I autoridad competenta para

xpedir dicha certificacion

Bara la acreditacion deberan chservarie [os rangos oe casificacion emprasarial estaniecidos de
soafarmidad con la Ley 530 de 2000 v ¢l Dacretn 1174 de 25, o las rormas aue Lo modifiquen

sustituyan o complamentan

La empresa dotaciones totales en su camara de comercio evidencia que cuenta con un
revisor fiscal

REIVIZCRIL TIICAL.

Bombranientc reslizade mediazte Acta mimare 18 del 1170872021, correspocdiente
a la Asamhles A2 2ccionistas em Barran ; insoritolal  @n ésta Cinara de
cemarsio &1 0E/DT 2031 Baje &l minerc 405738 del 1ikes TN

Cargs forkice tdunciticacidn
Reviter Fizcal

Solivar fodrigues Cogey Carclina C 1042430157

- ;;a; e :".-ner-:'.ofda sarranmiilla e
ﬁ&% Focnm Gu smpedicitar 3r/3Li2004 - BLi38:33
Asi las cosas el documento no fue aportade como corresponde, por lo que solicitamos a la
entidad no otorgar puntaje por este criterio y por ser un factor ponderable no es susceptible

de subsanacion.
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RESPUESTA:

De conformidad a lo establecido en el numeral 1.18 CRONOGRAMA DE LA
INVITACION la etapa para presentar observaciones a los resultados de la
evaluacion de puntaje sera el proximo 15 de marzo del 2024, por lo que las
observaciones realizadas a la evaluacion de puntaje seran validadas por este
entidad al momento de surtirse dicha etapa.

Cordialmente,

LUZ ET NA LOZANO SOTO
Directora de Talento Humano
Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Paola Andrea Alvarez Camacho.
12.1-14.1
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